

## पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय,क्रम-02,सीआरपीएफ ,भुवनेश्वर

PM SHRI ,KENDRIYA VIDYALAYANO-02,CRPF,BHUBANESWAR



Dated: 16.05.2025

Admission notice for Class:XI(Session:2025-26)

(Only for the students passed class-X from PMS KV NO-02, CRPF, BBSR)

कक्षा-11 वीं ( ग्यारहवीं) में नामांकन हेतू **पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय,क्रम-02,सीआरपीएफ ,भुवनेश्वर** से सत्र-2025-26 में कक्षा-10वीं पास करने वाले योग्य विद्यार्थियों का पंजीकरण दिनांक 24.05.2025 (अप.2.00 बजे) तक होगा | योग्य एवं इच्छुक विद्यार्थियों के अभिभावक विद्यालय के मुख्यद्वार पर उपलब्ध **Option Form** किसी भी कार्य दिवस में पूर्वाह्व 10.00 बजे से अपराह्व 12.00 बजे के बीच दिनांक 24.05.2025 तक प्राप्त कर सकते हैं और पूर्णतया भरा हुआ Option Form सभी आवश्यक दस्तावेजों के साथ विद्यालय कार्यालय में जमा कर सकते हैं |

Option Form विद्यालय की वेबसाइट https://no2bhubaneswar.kvs.ac.in पर भी उपलब्ध है जिसे डाउनलोड कर भरा जा सकता है | मात्र पंजीकरण प्रवेशाधिकार नहीं है | गलत दस्तावेज़/जानकारी इत्यादि के आधार पर लिए गए नामांकन को कालांतर में किसी भी समय निरस्त कर दिया जाएगा और इसके लिए अभिभावक ज़िम्मेवार होंगें | त्रुटि रहित जानकारी उपलब्ध करना अभिभावकों/विद्यार्थियों की जिम्मेवारी होगी |

सभी को सादर विदित हो कि जिन विद्यार्थियों नें कक्षा -10 वीं में गणित (बेसिक) लेकर परीक्षा पास किया है वे 11वीं में गणित विषय का चयन नहीं कर सकते हैं | वरीयता सूची कक्षा-10 वीं के प्राप्तांक के आधार पर बनाई जाएगी | जिसके लिए अनिवार्य रूप से दो भाषाओँ (हिंदी/संस्कृत और अंग्रेजी) के साथ विज्ञान,सामाजिक विज्ञान ,गणित और एआई (AI) में से 03 विषयों के प्राप्तांक (जिसमें अधिकतम अंक होंगे ) जोड़े जायेंगें | विषयों के कॉम्बिनेशन (संचयन) का निर्धारण भी इस वरीयता सूची के आधार पर ही तय होगा अर्थात विद्यार्थी/अभिभावक द्वारा चयनित विषय समूह को देने के लिए विद्यालय बाध्य नहीं है |अत: सभी से अनुरोध है कि अपनी रूचि के स्ट्रीम के सभी विषय समूहों के लिए अपनी वरीयता का क्रम अवशय भरें | एक ही ऑप्शन फॉर्म में विज्ञान और वाणिज्य दोनों संकायों के लिए आवेदन किया जा सकता है | इस स्थिति में दूसरे नंबर की स्ट्रीम के लिए तभी विचार किया जाएगा जब पहली स्ट्रीम में जगह नहीं मिलेगी | नामांकन के लिए निर्धारित समय-सीमा के भीतर पूर्णतया भरा हुआ ऑप्शन फॉर्म जमा करना आवश्यक है | आधे-अधूरे भरे हुए /ओवर राइटिंग वाले आवेदन/ आवशयक दस्तावेजों के बिना जमा किये गए आवेदनों/ तय अविध के बाद प्राप्त आवेदनों को प्रथम दृष्टया निरस्त कर दिया जाएगा | ईमेल/फैक्स ,व्हाट्सएप्प इत्यादि से प्राप्त आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा | नामांकन की प्रक्रिया, केंद्रीय विद्यालय संगठन की प्रवेश निर्देशिका में विर्णित प्रावधानों के आलोक में संपन्न होगी |

Registration for admission in Class XI at PM SHRI Kendriya Vidyalaya No. 2, CRPF, Bhubaneswar for the session 2025-26 for eligible students who have passed Class X from the same school will be done till 24.05.2025(12.30pm). Parents of eligible and interested students can collect the Option Form available at the main gate of the school on any working day between 10.00am-12.00pm. The duly filled Option Form along with all required documents can be submitted at the school office on any working day between 10:00 AM to 12:30 PM till 24.05.2025.

The Option Form is also available on the school website <a href="https://no2bhubaneswar.kvs.ac.in">https://no2bhubaneswar.kvs.ac.in</a>, which can be downloaded, filled and submitted at Vidyalaya Office with all requisite documents within the timeline. Please Note:

- i. Registration does not guarantee admission. Admissions made based on incorrect documents/information may be canceled at any time, and parents will be held responsible. Providing accurate information is the sole responsibility of the parents/students.
- ii. It should be noted that students who have passed Class X with Mathematics (Basic) cannot opt for Mathematics in Class XI.
- iii. The merit list will be prepared based on the marks obtained in Class X. For this purpose, the marks of any three subjects (with the highest marks) will be added from Science, Social Science, Mathematics, and Al (Artificial Intelligence), along with two languages (Hindi/Sanskrit and English). The combination of subjects will also be decided on the basis of this merit list. The school is not bound to provide the subject group chosen by the student/parent. Hence, all are requested to fill in their preference order for all subject groups of their desired stream.
- iv. A single Option Form can be used to apply for both Science and Commerce streams. In such a case, the second stream will only be considered if the seat is not available in the first stream.

## **Important Instructions:**

- (a) The completely filled Option Form must be submitted within the specified time frame for admission.
- (b) Partially filled, overwritten applications, applications submitted without required documents, or applications received after the specified period will be rejected at the initial stage.
- (c) Applications received via email, fax, WhatsApp, etc., will not be considered.
- (d) The admission process will be carried out as per the provisions mentioned in the KVS Admission Guidelines.

Principal

## **CONCESSIONS ALLOWED FOR ADMISSION IN CLASS XI**

## The following concessions will be allowed for admission for Class XI.

**A.** The following concession will be granted to students for admission who participated in Games & Sports meet/Scouting & Guiding/NCC/Adventure activities at various levels. The certificate needed for this purpose can be of any of the preceding years.

S.No.	Sports & Games	NCC	Scouting/ Guiding	Adventure Activities for admission to Science/Commerce stream	Concession of marks / Grade Points
a.	Participation at	'A' certificate and	Rashtrapati Puraskar	NIL	6% in
	SGFI or equivalent	participation in	award certificate		Aggregate
	level.	Republic Day/PM Rally			
b.	Participation at	'A' certificate and best	Rajya Puruskar award	NIL	4% in
	KVS National/	Cadet in Distt/State	certificate with 07		Aggregate
	State level	level	proficiency badges.		
c.	Participation at	'A' certificate	Tritiya Sopan	Participation in at	2% in
	KVS Regional/		certificate with 05	least one 10-days	Aggregate
	District Level		proficiency badges	adventure activity	

**B.** Students belonging to SC/ST/OBC/ CwSN would be given up-gradation in aggregate by 4% Marks for the purpose of admission to class XI.

**NOTE:** Maximum concession under Sports/Games/NCC / Scout / Guide/Adventure will not be exceeded 6% in Aggregate. In case of eligibility for more than one concession under different categories as mentioned at (A) and (B) above, only one concession having maximum advantage to the candidate will be allowed .

For KVS admission guidelines log on to: <a href="https://kvsangathan.nic.in">https://kvsangathan.nic.in</a> or scan the QR code:

